12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Março de 2024.

RESUMOS DOS ATOS ASSINADOS PELO
GOVERNADOR

DECRETO Nº 498-S, DE 22.03.2024.

NOMEAR de acordo com o Art. 12, inciso II, da
Lei Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de
1994, GLÓRIA CECÍLIA ALTOE, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Supervisor I,
Ref. QCE-06, da Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação Profissional
- SECTI.

Protocolo 1289252

DECRETO Nº 499-S, DE 22.03.2024.

NOMEAR de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
LUIZA MORAIS DE MEDEIROS, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Subgerente
de Mobilização para Inovação, Ref. QCE-05, da
Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia,
Inovação e Educação Profissional - SECTI.

Protocolo 1289253

DECRETO Nº 500-S, DE 22.03.2024.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
VINICIUS MATTOS COSTA, para exercer o cargo
de provimento em comissão de Coordenador de
Ressocialização, Ref. QCE-06, localizado na Gerencia
de Educação e Trabalho - GET, da Secretaria de
Estado da Justiça - SEJUS.

Protocolo 1289254

Secretaria de Estado do Governo  - SEG -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP n.º 008/2024 - Lotes II, III, IV, V, VI, VII
SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO - SEG
torna público, de acordo com os Decretos Estaduais
n.º 1.790-R/2007 e 2.458-R/2010, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão
Eletrônico n.º 051/2023 conforme Processo nº
2023-3CG34.

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ESTADO DO
GOVERNO - SEG.
Órgãos Participes: DSPM, HESVV, IASES, IPEM-ES,
PROCON/ES, SCV, SECONT, SEP.
Empresa: RS COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 11.396.978/0001-30.
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E
COZINHA.

Lote 2:
Valor Total da SEG: R$ 3.791,52.
Valor Total dos Órgãos Participes: R$ 13.203,46.

Lote 3:
Valor Total da SEG: R$ 4.070,70.
Valor Total dos Órgãos Participes: R$ 20.429,28.

Lote 4:
Valor Total da SEG: R$ 15.716,55.
Valor Total dos Órgãos Participes: R$ 58.033,37.

Lote 5:
Valor Total da SEG: R$ 9.177,80.
Valor Total dos Órgãos Participes: R$ 80.722,00.

Lote 6:
Valor Total da SEG: R$ 330,10.
Valor Total dos Órgãos Participes: R$ 3.168,96.

Lote 7:
Valor Total da SEG: R$ 142,20.
Valor Total dos Órgãos Participes: R$ 1.777,50.
Vigência: O prazo de vigência da Ata   de Registro de
Preços é de 01 (um) ano, contado do dia posterior à
publicação no Diário Oficial, vedada a prorrogação.
A Ata encontra-se à disposição para consulta dos
interessados no Setor de Contratos e Licitações desta
Secretaria, situada na Rua Sete de Setembro, 362,
Centro, Vitória/ES e também disponibilizada através
do site: www.compras.es.gov.br, menu “Registro de
Preços”, “Atas - Demais Órgãos”.

ANDRESSA LEAL SANTOS
Subsecretária de Estado do Governo para Assuntos

Administrativos
Protocolo 1288831

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado do
Espírito Santo  - IPAJM -

PORTARIA Nº 0273, DE 21 DE MARÇO DE 2024

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO

R$

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

44 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
44901 FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
10.301. 0061. 2037 GESTÃO PARA FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA

Auxílios 4.4.41 2659 9.652.500,00

10.302. 0061. 1051
CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA REDE DE
SERVIÇOS DE SAÚDE DO ESTADO

Equipamentos e Material Permanente 4.4.90 2659 184.700,00

10.305. 0061. 2961 FORTALECIMENTO DO SUBSISTEMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Material de Consumo 3.3.90 2600 2.766.155,00

TOTAL 12.603.355,00

CRÉDITO SUPLEMENTAR          -          ANEXO I          -          SUPLEMENTAÇÃO

Protocolo 1289251

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 22 de Março de 2024 às 20:49:48 Código de Autenticação: 919b085d